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Nr___ prot. daté /22020 Nﬁorot. dats / [[2/2020
KONTRATE QIRAJE

E lidhur sot me dt. // ./ 2 .2020 ndérmjet paléve:

1.Qiradhénési : Bashkia Shkodér, institucion publik me nr NIPT K36813001H, me seli ne Rr.
13 Dhjetori Shkodér, pérfagésuar nga Kryetare Znj. Voltana Ademi, lindur ne Shkoder dhe
banuese né Shkodér, madhore e me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, ¢ mé poshté do t&
quhet “Qiradhénési”.

Dhe

2.Qiramarrési : Shoqgéria “Banka e Tiranés” Sh.A. — e organizuar dhe q& ushtron veprimtaring
e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar, regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit
me NUIS J61924008V, me seli ne Rrugén “Ibrahim Rugova” Tirane, pérfagésuar nga
pérfagésueset e posagme:

Drejtuese e Divizionit te Rikuperimeve Bankare Znj. Elona SEJKO (GJIPALI), e bija ¢
Kogos, e datelindjes 31.08.1976, lindur ne Tirane, banuese ne adresen Bulevardi “Zogu I”, Pall
9/13/15, Seksioni 2, Ap. 34, Tirane, identifikuar me leternjoftimin Nr.030614391 (Nr. Personal
H65831109E), madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe Drejtore e Divizionit
Operacional (COO),

Znj. Eralda TAFAJ, e bija e Xhevdetit, e datelindjes 01.05.1978, lindur ne Tirane, banuese ne
adresen Rruga “Isa Boletini”, Tirane, identifikuar me leternjoftimin Nr.034765635 (Nr.
Personal H85501240Q), madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne baze te
Prokures se Posagme me Nr.236Rep, e Nr.130/2Kol, daté 30.01.2017, q¢ mé& poshté do quhet
“Qiramarresi”.

Baza ligjore
e Ligjinr.7850, daté& 29.7.1994 ‘Kodi Civil i Republikes se Shqiperise’ t& ndryshuar.
e Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar '
e VKM nr. 54, daté 05.02.2014 “ Pér pércaktimin e kritereve t& progedurés dhe ményrés
sé dhénies me gera, enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore” te ndryshuar.
e VKB nr. 59, daté 30.09.2017 “Pér dhénie pélgimi pér dhénien me gira njé ambienti me
sipérfage 7.5 m?, proné e Bashkisé Shkodér” .



D

Neni 1
Objekti i kontratés

1.10bjekti i késaj kontrate, &shté dhénia me gira e pasurisé sé paluajtshme me sipérfage 7.5 m”
pjesé e pasurisé s€ paluajtshme me nr. 4/250, né Zonén Kadastrale 8594, volum 17, fage 166,
ndodhur né€ qytetin Shkodér, rruga 28 Néntori, pasuri né pronési t& Bashkisé Shkodér,

me qgéllim q& Banka ta pérdoré pér vendosjen e njé bankomati (me poshte “ATM”) gjaté
koh&zgjatjes s¢ késaj kontrate sipas kushteve t&€ méposhtme dhe planimetrisé bashkéngjitur.

Neni 2
Pagesa

2.1 Qiramarrési detyrohet t'i paguajé giradhénésit detyrimin mujor né vlerén prej 1305 (njé
mijé e tre qind e pesé) leké /muaj .

2.2 Pagesa e qirasé do t&€ jet¢ mujore dhe do té béhet brenda datés 10(dhjeté) té fillimit té
muajit pér llogari t& Institucionit (Bashkia Shkodé&r), né llogariné e t&€ ardhurave, Dega e
Thesarit Shkodér.

Ose

2.3 Qiramarrési detyrohet t'i paguajé giradhénésit detyrimin vjetor né vlerén prej né vlerén 15
660 (pesémbédhjete mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté) leké/vit .

2.4 Pagesa e qirasé do t& jeté mujore/ vjetore dhe do t& béhet né llogaring e t€ ardhurave, Dega
e Thesarit Shkodér .

Neni 3
Afati i Kontratés - Pérfundimi — Zgjidhja

3.1 Kohézgjatja e késaj kontrate &shté 1(nj€) vit kalendarik, me té drejté rinovimi ¢do vit.

3.2 Efektet financiare fillojn&€ nga date 12.12.2020 deri date 11.12.2021.

3.3 Kjo kontrate do te perfundoje ne daten e mbarimit te afatit te kohezgjatjes se kontratés,
percaktuar ne paragrafin e mesiperm, pa gené e nevojshme shpallja e mbarimit té saj.

3.4 Secila palé kontraktuese mund ta pérfundojé né ményré t&€ njéanshme kete kontrate né
rastet kur:

a) palét bien dakort q& mund t& zgjidhin kontratén nepérmjet njé njoftimi paraprak me shkrim 1
(nje) mujor drejtuar paleve, duke mos shkaktuar dém késhtu asnjerés prej paléve dhe pa u
kérkuar kryerja e ndonjé€ procedure tjetér.

b) Kjo kontraté mund t& zgjidhet nga secila prej paléve, me efekt t& menjéhershém, né rast t&
shkeljes s&¢ ndonjé prej kushteve t& saj ose pér shkak t& evidentimit t& rasteve t& forcés
madhore.

3.5 Ne rast t&€ zgjidhjes sé& kontratés para afatit si dhe né rast ku pagesa &shté béré paraprakisht
pér t& gjithé kohézgjatjen e kontratés nga Qiramarrési sipas pikés 2.3 mé sipér, at€heré
Qiradhénési detyrohet t& kthejé shumén pérkatése né varési t&€ momentit t&€ zgjidhjes s&
kontratés.

Neni 4
Vendi i instalimit té¢ ATM




X

8594, volum 17, faqe 166, ndodhur n& qytetin Shkodér, rruga 28 Néntori, pasuri ne pronesi te
Bashkise Shkoder.

4.2ATM do te instalohet ne brendesi te hapesires se Bashkise Shkoder dhe do te zere nje
siperfage prej 7.5 m2 (shtaté pike pese metra katrore), sipas planimetrise bashkéngjitur
kontratés.

4.3Palét kan€ zgjedhur dhe réné dakort me vullnet t& ploté , pér vendin e instalimit t& ATM.

Neni 5
Té dhénat e ATM

5.1ATM do te jete ne sherbim te klienteve 24ore/dite, 365 dite/vit, pa patur ndonje kufizim si

p.sh orari zyrtar i punes, festa zyrtare, dite javore pushimi etj.

5.2 ATM do te mbaje shenjat dhe ngjyrat dalluese tregtare t& Bankés.

5.3 Banka rezervon te drejten te instaloje nje shenje ndriguese dalluese me logon e saj ne piken
e instalimit te ATM.

5.4 Banka do te perballoje te gjitha shpenzimet e prodhimit dhe instalimit te kesaj shenje.

5.5 Vendi ekzakt i instalimit si dhe permasat e shenjes do te vendosen me marreveshje midis
paleve kontraktuese, sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 6 :
Té& drejtat dhe detyrimet e qiramarrésit ( Bankés)

6.1 Qiramarrési duhet t& pérdoré pasuriné objekt i késaj kontraté vetém pér géllimin dhe
destinacionin e parashikuar né nenin 1.

6.2 Qiramarrési duhet t&€ paguaj detyrimin mujor /vjetor t& girasé mbrenda afatit t& pércaktuar
né kété kontratg.

6.3 Qiramarrési do te paguaje te gjitha shpenzimet per lidhjen me linjen telefonike dhe per
funksionimin e ATM (ALBTELECOM ose satelitore), si dhe te gjitha shpenzimet per
instalimin, vendosjen, zhvendosjen, mirembajtjen dhe zevendesimin e ATM, ruajtjen e
ATM.

6.4 Qiramarrési (Banka) do te jete gjithashtu pergjegjese per te siguruar funksionimin normal
dhe pa probleme te ATM, dhe do te jete e detyruar te riparoje difektet brenda nje periudhe
te arsyeshme kohe.

6.5 Per te garantuar sigurine ¢ ATM, Banka do ta instaloje duke e mberthyer ne toke ne kater
pika, dhe gjithashtu do te marre te gjitha masat e nevojshme per funksionimin e sigurt te
saj.

6.6 Vendi fillestar i instalimit te ATM si dhe zhvendosja ne nje vend tjeter do te jete subjekt i
miratimit me shkrim nga te dy palet.

6.7 Qiramarrési (Banka) merr gjithashtu pergjegjesine te furnizoje me cash ATM.

6.8 Qiramarrési (Banka) nuk do te jete pergjegjese ne rastet € mos funksionimit te ATM per
shkaqe qe nuk vijne nga pakujdesia e rende e Bankes, perfshire ketu keqfunksionimin e
sistemit te Bankes, mosfunksionimin e rrjteteve te telekomunikimit te transferimit te te
dhenave, ose rasteve te forces madhore perkufizuar si raste ose ngjarje qe jane tej kontrollit
ose ndikimit te e nuk mund te parashikohen edhe nese Banka tregon kujdes te

vecante, si afﬁe\'gjl heﬁx jjdrjet per te cilat Banka nuk eshte pergjegjese.
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Neni 7
T& drejtat dhe detyrimet e qiradhénésit (Bashkia Shkodér)

7.1 Qiradhénési (Bashkia Shkodér) merr pérsipér ti krijojé qiramarrésit mundésingé qé té
pérdoré objektin getésisht.

7.2 Qiradh&nési merr persiper te siguroje mundesine per lidhjen me rrjetin elektrik te ATM dhe
shenjes se ndriguar .

7.3 Qiradhénési &shté i detyruar t’i lehtesoje hyrjen punonjesve te Bankes dhe stafit teknik per
te furnizuar, mirembajtur dhe riparuar ndonje difekt.

7.4 Qiradhénési siguron Bankén Tirana Bank se kjo kontraté pér dhénie me gira nuk krijon
asnj€ konflikt me ndonje interes té& paléve té treta.

7.5 Qiradhénési nuk pérgjigjet pér pretendime té tjera qé nuk kané t& b&jné me objektin dhe
qéllimin e kontratés.

Neni 8
Ekskluziviteti — Penaliteti

8.1 Gjate kohezgjatjes se kesaj kontrate, Pronari merr persiper detyrimin te mos lejoje
instalimin ¢ ndonje ATM ose ofrimin e sherbimeve bankare nga ndonje institucion tjeter krediti
perve¢ “BANKA e TIRANES” Sh.a, ne vendin e instalimit .

8.2 Shkelja e kushtit t& ekskluzivitetit t¢ BANKA e TIRANES pér instalimin dhe pérdorimin e
ATM, do t€ shkaktojé penalizimin e Pronarit dhe detyrimin e tij pér t& paguar né favor t&
BANKA e TIRANES njé penalitet n& shumén Lek 0 , q& palét kontraktuese e pranojné si
ligjore dhe t& arsyeshme.

8.3 NE rast aplikimi t& penalitetit t& sipér pérmendur, kjo kontraté do t& pérbejé njé instrument
t€ ekzekutueshém, dhe pérdoruesit tani e tutje deklarojne& se heqin dore nga objeksionet e
mundshme.

Neni 9
Kufizimi i pérgjegjésisé sé paléve
9.1 Secila prej paleve do te shperbleje demet materiale ge pala tjeter mund te pesoje pas
vleresimit te llojit te demit dhe mases se tij. Detyrimi i siper permendur per shperblimin e
demeve do te percaktohet ne procesverbalet perkatese te mbajtura mes perfagesuesve te paleve
dhe vlera e tij do te jete ajo e faturave perkatese per riparimin e demit.

Neni 10
Dispozita té fundit

10.1 Pér gjithcka q& nuk &shté shprehur posagérisht né kété kontraté, palét do ti referohen
dispozitave t&€ Kodit Civil q& rregullojné kontraten e qirasé.

10.2 Kjo kontraté do t& udhéhiget dhe rregullohet nga legjislacioni shqiptar dhe ¢do ndryshim i
kushteve t&€ késaj kontrate midis paléve do t& béhet me shkrim.

10.3 Mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin mes paléve gjaté zbatimit t& késaj kontraté do té
zgjidhen me mir&kuptim mes paléve.

10.4 NE rast se kjo &shté e pamundur, palét kané té drejté t’ i drejtohen Gjykatés.




Palét kontraktuese rané dakort sa mésipér dhe kjo kontraté u pergatit dhe u nénshkrua ne tre (3)
kopje origjinale.

Palét Kontraktuese

QIRADHENESI QIRAMARRESI

BASHKIA SHKODER

KRYETARE




